
1
0
0
0

7
1
1
0
2
0
1
0
0
0
0
0
0

0
4
3
3
2

県別の表は、各県に所在する海上保安部署において取り扱った海難の合計数を示しています。
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漁船海難発生地点図

漁船海難発生隻数及び漁船における人身事故者数の推移
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事故事例②
　 揚網中に魚網がプロペラに絡まり、推進器軸受
 が損傷し、同損傷箇所から浸水したものです。

揚網作業中にローラーに巻込まれて死
傷する事故が頻発しています。
作業前に今一度、袖口、足もと、手
袋等自分の身なりと周囲の状況を確
認しましょう！
事故事例①
　4月25日、まき網漁船
（網船14㌧）において、
 まき網揚網中、右舷船
 首側のＶローラーでサ
 イドロープの巻取りを
 担当していた乗組員
（67才）が同ローラー
 に巻き込まれ、肺挫傷
 により死亡しています。

同型のVローラー

H18 H19 H20

曳航救助中、半没した状況


